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رئیس قوه قضائیه خبر داد

تدوین دستورالعمل »قانون جامع حمایت از 
حقوق معلولان« در قوه قضائیه

رئیــس قوه قضائیــه گفت: دســتورالعمل »قانون جامع حمایــت از حقوق 
معلولان« در قوه قضائیه در دست تدوین و نهایی شدن است.

بــه گــزارش مرکــز رســانه قــوه قضائیــه، حجت الاســام والمســلمین 
غامحســین محســنی اژه ای، چهارشــنبه )۲۷ مهــر( در دیدار بــا منتخبین 
علمی، فرهنگی و ورزشی نابینا و ناشنوای سراسر کشور گفت: دستورالعملی 
در زمینه »قانون جامع حمایت از حقوق معلولان« در قوه قضائیه در دست 
تدوین و نهایی شــدن اســت؛ بر همین اســاس از شــما منتخبین و نخبگان 
جامعه نابینا و ناشــنوای کشــور دعوت می کنیم نقطه نظرات و پیشنهادات 

خود را برای گنجاندن در این دستورالعمل به دستگاه قضایی ارائه دهید.
رئیــس عدلیه با اشــاره به برگزاری جلســات مشــترک میــان »معاونت 
اجتماعــی و پیشــگیری از وقوع جرم قوه قضائیه« و »ســازمان بهزیســتی« 
برای شناســایی و رفع مســائل و مشــکات معلولان و نابینایان و ناشنوایان 
کشــور، بر اســتمرار این جلســات و تشــکیل کارویژه هــا و پیشــبرد طرح های 
مشترک میان دو نهاد مزبور تأکید کرد. رئیس قوه قضائیه با طرح سؤالاتی 
دربــاره موضوعاتــی نظیــر »وضعیــت شــاغلین نابینــا و ناشــنوا در همــه 
سازمان ها از جمله دستگاه قضایی«؛ »وضعیت زندانیان نابینا و ناشنوا« و 
»نحوه ارتباط گیری اعضای جامعه نابینا و ناشنوا با دستگاه ها و سازمان های 
کشــور برای پیشبرد امورشــان«، از اعضا و منتخبین جامعه نابینا و ناشنوای 
کشــور خواســت پیشــنهادات و راهکارهای خود را به منظور بهبود وضعیت 
و شــرایط در قبال موضوعات یادشــده ارائه دهند؛ رئیــس عدلیه در همین 
راستا گفت: درصدد هستیم در جهت رفع مسائل مزبور اقداماتی را ترتیب 
دهیم بنابراین پیشــنهادات و راهکارهای ارائه شــده از سوی شما منتخبین 
جامعه نابینا و ناشنوا، منشأ اثر خواهد بود. رئیس قوه قضائیه همچنین به 
استعدادها و قدرت تمرکز و تجزیه وتحلیل بالای افراد نابینا و ناشنوا اشاره 
کرد و بر بهره گیری هر چه بیشتر از ظرفیت های قابل توجه اعضای جامعه 

نابینا و ناشنوا در بخش های مختلف کشور تأکید کرد.

معاون مرکز مدیریت بیمارستانی وزارت بهداشت اعلام کرد

اجرای طرح ملی کاشت حلزون شنوایی در کشور
معــاون فنی مرکــز مدیریت بیمارســتانی و تعالــی خدمات بالینــی وزارت 
بهداشــت با اشــاره به اجرای طرح ملی کاشــت حلزون شــنوایی در کشــور، 

موارد مشمول کاشت حلزون شنوایی رایگان را توضیح داد.
امیرصادق علیمردانی در اجاس معاونین درمان دانشــگاه های علوم 
پزشــکی کشور با اعام این مطلب، افزود: برای اجرای این طرح، کمیسیون 
کشــوری کاشــت حلزون در قالب کمیســیون علمی، اجرایی تشــکیل شــده 
است. وی افزود: اباغ دستور رایگان شدن خدمات مرتبط با کاشت حلزون 
شنوایی، معرفی دانشگاه  مرجع، ایجاد سامانه ثبت و تحلیل آماری، تحویل 
۱۲۰۹ پروتز کاشــت حلزون شــنوایی توسط هیأت امنای صرفه جویی ارزی و 
برگــزاری جلســات متعدد هــم اندیشــی و راهبــردی درون بخشــی و برون 

بخشی در ارتباط با اجرای این طرح ملی از اقدامات انجام شده است.
معاون فنی مرکز مدیریت بیمارســتانی و تعالی خدمات بالینی وزارت 
بهداشــت همچنیــن بیان کرد: بر اســاس آخرین ویرایــش منابع علمی در 
ســال ۲۰۲۰ زمــان طایــی غربالگــری نــوزاد تا یــک ماهگی، تشــخیص کم 
شــنوایی تا دوماهگی و شروع مداخات تا سه ماهگی است. در حال حاضر 

زمان طایی این اقدامات در کشور یک، سه و ۶ ماهگی است.
علیمردانی خاطرنشــان کرد: بر اساس آخرین ویرایش منابع علمی در 
ســال ۲۰۲۰ زمــان طایی کاشــت حلزون شــنوایی صفر تــا ۱۸ ماهگی و این 
زمان در ایران صفر تا چهار سالگی است. هم اکنون ۱۵ مرکز کاشت حلزون 
در ۱۱ استان کشور داریم که چهار مرکز در تهران قرار دارد. ایجاد مرکز در یزد 

تصویب شده و در لرستان و بندرعباس در دست اقدام است.
وی بیان کرد: ایجاد داشبورد اختصاصی کاشت حلزون شنوایی در کشور 
برای اولین بار است که طی ۳۰ سال گذشته در این دولت انجام شده است.
علیمردانــی افــزود: بیــش از ۵۰ درصد کــودکان در صف انتظار کاشــت 
حلزون شنوایی در کشور بالای چهار سال سن دارند و ۶۰ درصد موارد عمل 

شده سن 4 سال را رد کرده اند که این روند باید اصاح شود.
معاون فنی مرکز مدیریت بیمارســتانی و تعالی خدمات بالینی وزارت 
بهداشت اعام کرد: درصد بیماران عمل شده برای کاشت حلزون شنوایی 
به تفکیک سنی، ۱۴ درصد کودکان زیر دو سال، ۲۷ درصد بالای ۱۸ ماه، ۳۳ 

درصد ۵ تا ۱۸ ماه و ۲۶ درصد سه تا چهار سال هستند.
وی افزود: جمعیت هدف در ســال برای کاشــت حلزون شنوایی، ۲۵۰۰ 

کودک هستند که ۲۵۰ میلیارد تومان بار مالی سالانه دارد.
علیمردانــی گفــت: کودکانی کــه اندیکاســیون دریافت پروتز بر اســاس 
تأییدیه کمیسیون کاشت حلزون مرکز مرجع داشته و در سن کمتر از چهار 
ســال پرونده آنها در مرکز کاشــت حلزون تشــکیل شــده اســت و همچنین 
بیماران بالای چهار ســال که بر اســاس رأی کمیســیون مرکز کاشت حلزون 
مرجع، احتمال پاســخ  دهی مطلوب )توانایی شنیدن همراه ارتقای گفتار( 

داشته باشند، مشمول طرح رایگان کاشت حلزون شنوایی می شوند.
وی تعــداد پروتز تحویلی به دانشــگاه ها در شــهریورماه ۱۴۰۱ بر اســاس 
صــف انتظــار ۱۸ ماه گذشــته را ۱۲۰۹ مــورد و تعداد پروتــز تحویلی در نیمه 
مهرمــاه امســال را ۶۴۴ عــدد اعام کــرده و گفت: قبل از اجــرای طرح ملی 
کاشــت حلزون شــنوایی به طور متوســط ماهیانه ۵۲ مورد و پــس از اجرای 
طرح در شهریور امسال، ۱۲۹ مورد کاشت حلزون شنوایی انجام شده است.

۴ بیمار کرونایی جان باختند
بر اساس اعام مرکز روابط عمومی و اطاع رسانی وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشــکی، در طول ۲۴ ســاعت منتهی به روز گذشته، ۴ بیمار مبتا 
به کووید۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جانباختگان این 
بیماری، به ۱۴۴ هزار و ۵۳۱ نفر رسید. ۳۴۵ بیمار جدید مبتا به کووید۱۹ در 

کشور شناسایی و ۶۷ نفر از آنها بستری شدند.
تاکنــون ۷ میلیــون و۳۲۹ هــزار و ۷۲۸ نفر از بیماران، بهبــود یافته و یا از 
بیمارســتان ها ترخیــص شــده اند. ۱۳۴ نفــر از بیماران مبتا بــه کووید۱۹ در 

بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند.
تاکنــون ۶۵ میلیــون و ۱۰۵ هــزار و ۹۹۱ نفــر دوز اول، ۵۸ میلیــون و ۵۰۹ 
هــزار و ۴۳۲ نفــر دوز دوم و ۳۱ میلیــون و ۲۸۷ هــزار و ۵۹۲ نفر، دوز ســوم و 
بالاتر واکســن کرونا را تزریق کرده اند و مجموع واکســن های تزریق شــده در 
کشور به ۱۵۴ میلیون و ۹۰۳ هزار و ۱۵ دوز رسید. در حال حاضر ۰ شهرستان 
در وضعیــت قرمز، ۱۹ شهرســتان در وضعیت نارنجی، ۲۰۳ شهرســتان در 

وضعیت زرد و ۲۲۶ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

مهدکودک ها، گروگان شهریه های غیرقانونی
گزارش »ایران« از تحمیل هزینه های غیر ضروری در مهدکودک ها و نارضایتی والدین

هزینه ماهانه مهدکودک ها از 3 میلیون و 200 هزار تا 6 میلیون تومان

بــودن  شــاغل  و  زندگــی  ســبک  تغییــر 
همزمــان پــدر و مادرهــا یکــی از دلایــل 
اصلی افزایــش تمایــل خانواده ها برای 
ســپردن کودکان قبل از ســن مدرســه به 
مهدکودک یا همان کودکستان هاســت. 
کــه  معضاتــی  از  یکــی  میــان  ایــن  در 
آن  بــا  ماهانــه  کــودک،  دارای  والدیــن 
درگیــر هســتند و هــر مــاه بایــد جایی در 
دخل و خــرج زندگی بــرای آن باز کنند، 
هزینه هــای ماهانــه مهدکــودک اســت. 
متولیان و دســت اندرکاران کودکستان ها 
انــگار در این خلأ نظــارت جدی ماراتنی 
نفســگیر راه انداخته انــد تــا هــر کــدام با 
ادعــای خدماتــی پــر رنــگ و لعــاب تــر 
قیمت ها را بالا ببرند و شــهریه بیشتری 

از والدین دریافت کنند.
نبــود سیســتم های مناســب، دقیق و 
کارآمــد بــرای ارائــه خدمات و نداشــتن 
تعریفــی صحیح از ایــن خدمات باعث 
شده تا هزینه شهریه مهدکودک ها بالاتر 
رود و اصطاحاً هر کسی بر طبلی بکوبد. 
همــه اینهــا مســائل و مشــکاتی را برای 
خانواده هــا به وجــود آورده اســت؛ آنچه 
کــه در ایــن میان مهــم به نظر می رســد 
توجــه به ایــن نکته اســت که بســیاری از 
کودکســتان ها با وجود افزایش شهریه ها 
از کیفیــت و کمیــت خدمــات خــود کــم 
کرده انــد از آنجــا کــه نامتناســب بــودن 
خدمــات ارائه شــده بــا شــهریه دریافتی 
از والدیــن از جملــه مشــکاتی اســت که 
بعضــی خانواده هــا بــا »ایــران« مطــرح 
کرده انــد بــه ســراغ کودکســتان هایی در 
مناطق مختلف پایتخت رفتیم و از آنها 

در مورد شهریه امسال پرسیدیم.
مدیر یکی از کودکســتان های لاکچری 
بعد از پرسیدن شــغل پدر و مادر با بیان 
اینکــه بــرای بیان قیمــت دقیق شــهریه 
حتماً باید حضوری مراجعه کنیم، قیمت 
حــدودی ماهی شــش میلیون تومــان را 

برای نگهداری کودکی سه ساله از ساعت 
۹ صبح تا 4 بعدازظهر اعام و تأکید کرد 
که این هزینه صرفاً برای نگهداری است و 
برای کاس های مختلف باله، ریتمیک، 
موســیقی، زبان های فرانســه و انگلیسی 
و کاس نقاشــی و ســفال باید هزینه های 
جداگانــه ای پرداخــت شــود. البتــه بایــد 
هزینه های ناهار و صبحانه بچه را هم به 
رقم های بالا اضافه کنید. خانم مصلحی 
کــه دو فرزنــد دو قلــو دارد و در اداره ای 
مشغول به کار است به »ایران« می گوید: 
به دلیــل تأمین هزینه های زندگی مجبور 
به کار کردن هســتم و بچه هایم از ســنین 
پایین در مهدکودک بوده اند، امسال آنها 
به کاس اول رفته اند و تا ســاعت دوازده 
و نیم در مدرســه هســتند بعد از مدرسه 
بایــد تا ســاعت 4 به مهدکــودک بروند تا 
زمــان پایــان ســاعت کاری من بــا هم به 
خانــه برگردیم. متأســفانه بــرای همین 
چند ساعت از من سه میلیون و دویست 
هزار تومان بابت هر بچه می گیرند یعنی 
مــن هــر مــاه شــش میلیــون و چهارصد 
هزار تومان بابت هزینه این چند ســاعت 
پرداخت می کنم که در واقع بخش قابل 
توجهــی از حقوقــم را دربرمی گیــرد. این 
در حالی اســت که در این چند ساعت نه 
کاس آموزشــی برگــزار می شــود و نه کار 
خاصــی انجام می شــود فقط بــه بچه ها 
مقــدار کمی ناهار می دهند بعــد از ناهار 
هــم یا به آنها می گویند مشق هایشــان را 
بنویسند و اگر نمی خواهند مشق بنویسند 
هم بــازی کننــد تا زمــان حضورشــان به 
اتمــام برســد. خانم حســین خــواه مادر 
شــاغل دیگــری اســت کــه کــودک ســه 
جنــوب  در  مهدکودکــی  در  را  ســاله اش 
»ایــران«  بــه  او  گذاشــته،  تهــران  شــرق 
می گوید: مهدکودک دخترم از ســاعت6 
صبــح اقدام به پذیرش کــودکان می کند 
و با اینکه ســاعت پایان کار مهد را ساعت 
کــه  بچه هایــی  ولــی  کرده انــد  اعــام   4
مادرانشــان دیرتر می رســند را تا ســاعت 
شــش بعدازظهــر هــم نگــه می دارنــد. 

شــهریه هــم با صبحانــه و ناهــاری که به 
و  میلیــون  دو  ماهــی  می دهنــد  کــودک 
دویست هزار تومان است. البته خودشان 
کاس هایــی مثــل دســت ورزی دارنــد و 
مدیر مهد هم گفتــه خودش کتاب هایی 
را طراحــی کــرده و همان هــا را به بچه ها 
آموزش هم می دهند. این مادر در ادامه 
با بیان اینکه مادرها نیازی به کاس های 
دیگــر نمی بیننــد چــون قطعــاً هزینه ها 
زیاد می شــود، می گویــد: به نظرم همین 
کــه مکانی بــرای نگهــداری بچه ها وجود 
دارد کافی اســت؛ کاس های زیاد بچه ها 
واقــع  در  مهــد  ایــن  می کنــد.  خســته  را 
خانه ای قدیمی است و مدیرش می گوید 
کــه مجوزشــان را از بهزیســتی گرفته اند! 
و خــود مدیــر ســال ها در یکــی از مراکــز 
بهزیســتی بــه کار مشــغول بوده  اســت و 
شناخت خوبی از بچه ها دارد! وقتی به او 
می گویم بهزیستی دیگر متولی مهدهای 
کــودک نیســت و همــه مهدکودک ها زیر 
نظــر آمــوزش و پرورش قــرار گرفته اند با 
تعجــب می گوید: نه من اطاعــی از این 
موضوع نداشــتم ولی در کل هم به حال 
مــا فرقی نمی کنــد ما فقط دنبــال جایی 

هســتیم که بــا هزینه کمتر بچه هــا را نگه 
دارند. خانم داوودی مادر آرتین 4 ســاله 
هــم از ۸ صبح تا 4 بعدازظهر کودکش را 
به مهد کودکی در شرق تهران می سپارد. 
او به »ایــران« می گوید: وقتی برای اولین 
بار رفتــم، هزینه مهد را ۲ میلیــون و ۹۰۰ 
هزار تومان گفتند اما وقتی برای ثبت نام 
مراجعه کردم هزینــه را ۳ میلیون و ۱5۰ 
هــزار تومــان اعــام کردنــد؛ وقتــی گفتم 
چرا، گفتند اگر شــما رأس ســاعت 4 بچه 
را می بریــد که هیچ همان مبلغ را بدهید 
ولــی اگر حتی چند دقیقه دیرتر بیایید ما 
نمی توانیم بچــه را نگه داریم و من برای 
یک ســاعت اضافه تر مجبور شــدم مبلغ 
اضافه را پرداخت کنم. این مادر در ادامه 
با بیان اینکه ســال گذشــته مبلغ کمتری 
را برای مهد می پرداخته، می گوید: ســال 
گذشــته برای همین ســاعت ۲ میلیون و 
6۰۰ هزار تومان می پرداختم و کاس های 
مختلفی مثل نقاشی، موسیقی، ایروبیک 
را هــم شــامل می شــد ولی امســال به ما 
گفته اند که برای هر کاس هم هزینه های 
جداگانــه ای بایــد بپردازیــم که بــرای هر 
۸ جلســه کاس رقمی بیــن ۳۰۰ تا 5۰۰ 

هــزار تومان را اعــام کرده اند. مهم ترین 
مشــکل ما این اســت کــه نمی دانیم این 
پولی که می دهیم چه قدر واقعی اســت 
چون در همین محدوده زندگی ما به هر 
مهدکودکــی که مراجعــه می کنید محال 
اســت دو مهــد بــا قیمــت یکســان پیــدا 
کنیــد. یعنــی اصاً مشــخص نیســت هر 
مهدکودکی چند ساعت کاس آموزشی 
دارد و چــه آموزشــی بــه کــودک می دهد 
اصاً مقــدار ناهاری که می دهند چه قدر 
اســت یا محصولاتی که استفاده کرده اند 
از چــه کیفیتــی برخــوردار اســت.« گایه 
مشترک تمام والدین نبود تابلوی قیمت 
در همــه مهدکودک هــا بــود و اینکــه اگــر 
اســتثنائاً یــک مهد هم تابلویــی از میزان 
شــهریه بــه دیــوار زده بود قیمــت اعام 
شــده با قیمت درج شــده متفــاوت بود. 
گروهی از خانواده ها نیز از الزام کودکستان 

به ثبت نام در همان مرکز گایه داشتند.
مادر محمد طه به »ایران« می گوید: 
مگــر نبایــد شــهریه را ماهانــه پرداخــت 
کنیم؟ مهدکودک پســرم بــرای چند ماه 
جلوتــر از مــا چک یکجــا گرفته اند یعنی 
شــهریه ماهانــه 4 میلیون تومــان را یک 

مــاه گرفته اند و برای شــش ماه بعد یک 
چک ۲4 میلیونی گرفته اند. وقتی گفتیم 
برای چی باید چک بدهیم و اصاً شــاید 
نخواهیــم فرزندمان شــش مــاه بعد در 
ایــن مهد باشــد گفتنــد اتفاقــاً این چک 
را می گیرنــد که هرکســی نتوانــد براحتی 
یــک روز بچــه را بیاورد و فــردا مهدش را 

عوض کند.
همین چند هفته قبل و به مناســبت 
هفتــه ملــی کــودک »تهرانــی« معــاون 
ســازمان ملــی تعلیــم و تربیــت کــودک 
اعام کرده بود: »کودکستان ها موظف به 
افزایش ۳۰ تا 4۰ درصد افزایش شــهریه 
نســبت به ســال گذشته هســتند البته به 
شــرطی کــه ســاعت کاهــش پیــدا نکنــد 
در ایــن راســتا تصمیم گیــری به شــورای 
اســت  شــده  ســپرده  اســتان  و  مناطــق 
که بــا توجه به زیســت بــوم اتخاذ شــود. 
معــاون ســازمان ملــی تعلیــم و تربیت 
تصریــح کــرده بــود کــه اســتانداردها در 
ســایت بارگذاری می شود و کودکستان ها 
موظــف بــه توجه بــه آن هســتند کــه در 
شــیوه نامــه تصریح شــده اســت. درباره 
روز  مســائل  تابــع  کودکســتان  شــهریه، 
اســت که بایــد هم طرف مصــرف کننده 
و هم تولیدکننده باشــیم.« این در حالی 
اســت که تــا لحظــه تنظیم ایــن گزارش 
تنها مطلبی که در سایت سازمان تعلیم 
بــه  پیرامــون شــهریه  کــودک  و تربیــت 
چشــم می خورد اعام جزئیات شــهریه 
مهدهای کودک مربوط به ســال گذشته 
کودکســتانی  هــر  میــان  ایــن  در  اســت. 
شــهریه و ضوابط خاص خودش را دارد 
و خانواده هــای مجبــور هــم ســرگردان و 
باتکلیف که تخلفات مربوط به شــهریه 
را از کجــا و چگونــه می تواننــد پیگیــری 
نمایند. به نظر می رسد بخشی از مشکل 
افزایــش شــهریه، را مســئولان می توانند 
بــا اختصــاص بودجه به کودکســتان ها و 
حمایــت از آنها برطرف نمایند تا اندکی 
شهریه ها تعدیل شود و هزینه های آن بر 

دوش مردم سنگینی نکند.
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سمیه افشین فر
خبرنگار

معــاون تربیت بدنی و ســامت وزارت آموزش 
و پرورش دربــاره آخرین وضعیت اجرای طرح 
تغذیــه رایــگان دانش آمــوزان مناطــق محروم 
گفــت: آموزش و پــرورش تمهیــدات لازم را در 
ایــن بــاره پیش بینی کــرده، اما تاکنون ســازمان 
برنامــه و بودجه اعتباری به ایــن امراختصاص 
نداده اســت. امیدواریم با مذاکــرات و مکاتبات 

صورت گرفته این کار صورت گیرد.
صادق ســتاری فرد بــا حضور در شــبکه افق 
ســیما با بیان اینکه اقتضائات پســاکرونا ایجاب 
کــرد  توســعه و تقویــت حــوزه تربیــت بدنــی و 
شــود،  دنبــال  جــدی  به صــورت  زیرســاخت ها 
گفت: چاقــی و موج کم تحرکی پیامدهایی دارد 

که براســاس سیاست دولت مردمی، آزادسازی 
مجموعه های ورزشی با این هدف که خانواده ها 
بتواننــد آخر هفته از ایــن مجموعه ها به صورت 
رایــگان اســتقبال کننــد، در دســتور کار معاونت 

قرار گرفته و از آن استقبال شد.
 ۹۳۳ در  تاکنــون  طــرح  ایــن  افــزود:  وی 
و  اســت  اجــرا درآمــده  بــه  مجموعــه ورزشــی 
مــدارس می تواننــد در قالــب اردو و خانواده ها 

به صورت رایگان از آن استفاده کنند.
وی با بیان اینکه در راستای کیفیت بخشی به 
درس تربیــت بدنی، تأمین تجهیزات ورزشــی، 
معلمــان  توانمنــدی  و  زیرســاخت ها  توســعه 
تاش هــای زیادی صــورت گرفته اســت،گفت: 

نهضــت ایجــاد ۲۱۰۰ فضــای ورزشــی در ایــن 
بــاره شــکل گرفتــه و در مــدت 6 مــاه در یک کار 
جهــادی، ۱۰۱۷ فضــای ورزشــی در اســتان ها به 
بهره بــرداری رســیده اســت کــه دیــروز مراســم 

رونمایی برگزار شد.
ســتاری فرد افــزود: مــا حــدود ۵۰۰۰ فضای 
ورزشــی داشــتیم کــه بــا ایــن کار ۴۰ درصــد بــه 
فضاهای ورزشــی درون مدرســه ای افزوده شد. 
ایــن نهضــت بــه کیفیت بخشــی درس تربیــت 
کمــک  ورزشــی  برنامه هــای  اجــرای  و  بدنــی 
می کند. امیدوارم تا پایان سال تحصیلی تکمیل 

هزار مجموعه ورزشی دیگر را داشته باشیم.
آغــاز مســابقات ورزشــی  بــه  اشــاره  بــا  وی 

درون مدرســه ای بــا رویکــرد افزایش مشــارکت 
و مســئولیت پذیری خانواده هــا گفــت: با کمبود 
مربــی تربیــت بدنی روبــه رو هســتیم و به مثابه 
کــه ۷ میلیــون دانش آمــوز، معلــم  اســت  آن 
تربیت بدنــی ندارند که ایــن امر یک زنگ خطر 
اســت. ســرانه فضــای ورزشــی مــا نیــز امــروزه 
یک ســوم ســرانه ورزشــی کل کشــور اســت، امــا 
دسترســی، بهره وری و بهره بــرداری از فضاهای 

ورزشی مهم است.
ســتاری فرد دربــاره موضــوع تغذیــه رایگان 
دانش آمــوزان مناطق محــروم گفت: آموزش و 
پــرورش تمهیدات لازم را در این باره پیش بینی 
کــرده، امــا تاکنــون ســازمان برنامــه و بودجــه 

اعتباری به این امر تخصیص نداده اســت. وزیر 
آمــوزش و پــرورش ایــن امــر را پیگیری کــرده و 
امیدواریم با مذاکرات و مکاتبات صورت گرفته 

این کار صورت گیرد.
وی با اشاره به شیوع بیماری های ویروسی 
در مــدارس اظهــار کــرد: کرونــا چالش هــای 
زیــادی ایجاد کــرد، اما فرصتی  خلــق کرد که 
ســطح ســواد ســامت و آگاهی دانش آموزان 
افزایــش یابــد تــا پروتکل هــا رعایت شــود. ما 
نیــز با جدیــت ایــن امــر را در مــدارس دنبال 
می کنیم. ۱۰۰ میلیارد تومان ســرانه بهداشتی 
در اختیار اســتان ها قرار گرفته اســت تا تأمین 

اقام بهداشتی صورت بگیرد. 

آخرین وضعیت اجرای طرح »تغذیه رایگان دانش آموزان« مناطق محروم

در تیرماه امســال اخبار متناقضی درباره 
شــورای  ســوی  از   ۱۴۰۲ کنکــور  مصوبــه 
عالی انقاب فرهنگی، سازمان سنجش 
آموزش کشــور، وزارت علوم و همچنین 
مجلس شــورای اســامی منتشــر شد که 
کنــار هم گذاشــتن تمام زوایــای پنهان و 
آشــکار مصوبه از دشــواری اجــرای آن با 
تبعات ســنگین برای سیســتم آموزشــی 
ایــران  خبــر مــی داد. بارهــا در روزنامــه 
نســبت بــه ابهامــات مصوبــه و عواقــب 
بــه دلیــل نقایــص متعــدد  اجــرای آن 
ماننــد رســانه های دیگــر، مطالبــی گفته 
شــد اما شــورای عالــی انقــاب فرهنگی 
همچنــان بــرای اجرا اصــرار کــرد. اکنون 
کــه حدود چهــار ماه از تصویــب مصوبه 
کنکــور ۱۴۰۲ می گــذرد؛ محمــد ســعید 
احدیان دستیار سیاسی- رسانه ای رئیس 
مجلس شــورای اســامی در یادداشــتی 
عنــوان کــرده اســت: پیــرو پیگیری هــای 
رئیس مجلس و تصمیم جدید شــورای 
عالی انقاب فرهنگی مقرر شــده اســت 
موضوع کنکور، مورد بررســی مجدد قرار 
گرفتــه و تصمیــم مقتضی گرفته شــود، 
ایــن مصوبه حتــی اگر بهتریــن تصمیم 
باشــد، از منظــر امــکان اجــرا و تبعــات 
اجتماعی، غیرکارشناســی ترین تصمیم 
اســت چرا کــه بدیهی ترین مســائل را در 
نظر نگرفته اســت و اجــازه دهید همین 

ابتــدا تصریح کنــم که به نظــر اینجانب 
بقــدری  تصمیــم  ایــن  شــدن  اجرایــی 
تبعات اجتماعی خواهد داشت که نظام 
در عمــل تصمیم خواهد گرفــت که آنرا 
اجرا نکند. توضیح مختصر این ادعا این 
است: تاکنون کشور سالی فقط یک کنکور 
برگزار کــرده اما اکثراً با یک دنیا حاشــیه 
همــراه بــوده اســت. از لو رفتن ســؤالات 
تــا تقلب در جلســه. حالا تصــور کنید که 
قرار اســت شــما ســالی چندین امتحان 
نهایــی، در پایه هــای مختلــف تحصیلی 
برگــزار کنیــد. آیا فکــر می کنیــد کمترین 
اشکال در طراحی سؤال، کمترین شبهه 
در لــو رفتن ســؤالات، کمتریــن ابهام در 
نحوه برگزاری جلســه امتحان و کمترین 
نگرانی هــا از چگونگی تصحیــح آزمون، 
درســت  حاشــیه  دانش آمــوزان  بــرای 
نمی کند؟ مخصوصــاً که توجه کنید قرار 
اســت ایــن ســؤالات تشــریحی باشــد که 
مشــکل را چندیــن برابر بیشــتر می کند. 
در این تردید نداشــته باشــید که به هیچ 
وجه امکان برگزاری ده ها آزمون امتحان 
نهایــی اســتاندارد در آمــوزش و پرورش 

وجود ندارد و این کاری نشدنی است. 
وی در ادامه می نویســد: نکته مهمی 
کــه باید دقــت کرد که شــاید دلیل اصلی 
توجــه نکردن به این نکات بدیهی اســت 
این مسأله است که تا امروز این اشکالات 
در امتحانات وجود داشته است اما چون 
به سرنوشــت دانش آموز مربــوط نبوده، 

آنان با یک غرولند از کنارش می گذشتند، 
امــا تصــور کنید از امــروز دانش آمــوزان و 
والدیــن آنها هر امتحــان را معادل آینده 
خــودش می داننــد آیــا بــا ایــن مســائل 
بازهــم کنار می آیند؟ پاســخ حتماً منفی 
اســت. مطمئــن باشــید در صورت عــدم 
اصاح تصمیم گرفته شــده، باید منتظر 
تجمعــات اعتراضــی علیه مثــاً آزمون 
ریاضی یا زیست شناســی جلــوی ادارات 
کل آموزش و پرورش کشور باشید و آنگاه 
که ایــن تعداد اعتراض زیاد شــد و شــما 
نتوانســتید راهــی در عمل بــرای حل آن 
پیدا کنید، )چــون راه حلی ندارد( مجبور 
می شــوید این مصوبــه را لغــو کنید پس 
بهتــر نیســت همیــن الان آن را اصــاح 
کنیــد؟ بــاور کنید حــرف مرد دو تا اســت 
چون هنگامی که می فهمد اشــتباه کرده 

است، اصاح می کند.
علی امرایی عضو کمیسیون آموزش 
دیده بان شــفافیت و عدالت در گفت و گو 
اجتماعــی  تبعــات  دربــاره  »ایــران«  بــا 
اجرایــی شــدن مصوبه کنکور ســال ۱۴۰۲ 
ابتــدا  همــان  از  مجلــس  داد:  توضیــح 
بــا مصوبــه کنکــور ۱۴۰۲ مخالــف بــود و 
بــا جمــع آوری ۲۷۳  را  مخالفــت خــود 
امضا از نمایندگان نشان داده و این نامه 
خطاب به ســران قوا ارســال شــده است. 
پــس از واکنــش مجلــس، شــورای عالی 
انقاب فرهنگــی تاش کــرد اصاحاتی 
در مصوبــه اعمــال کند اما هیچ کــدام از 

ایــن اصاحات مــورد دلخــواه جامعه یا 
عمــده نماینــدگان مجلس نبــود و هیچ 
دغدغــه ای رفــع نشــد. پیــش از اینهــا از 
ســوی مرکز بررسی های استراتژیک نهاد 
ریاســت جمهــوری درخصــوص تبعات 
پیامدهــای  و  مصوبــه  ایــن  اجتماعــی 

مصوبه گفته شده بود. 
امرایــی در پاســخ بــه ایــن ســؤال کــه 
تبعات اجتماعی اجرایی شــدن مصوبه 
از  پیــش  گفــت:  چیســت،  کنکــور ۱۴۰۲ 
ایــن اعتراضات هشــدار تبعــات امنیتی 
و اجتماعــی نســبت بــه مصوبــه کنکــور 
هــم  حاضــر  حــال  در  بــود،  شــده  داده 
جامعــه مــا وضعیــت متفاوتــی دارد از 
این رو مســئولین باید نســبت به تبعات 
کوچک ترین اظهار نظری از جمله تغییر 
در قانــون و طرح هایــی کــه بــه تصویــب 

می رسانند، آگاه باشند. 
وی تأکیــد کــرد: این هشــدار بــه دلیل 
حوادث فعلی نیست بلکه قباً یعنی در 
سال ۱۴۰۰ هشدارهای لازم داده شده بود، 

بــر همین اســاس در مواجهه بــا مصوبه 
کنکور ۱۴۰۲ با یک ســری مســائل روبه رو 
خواهیم شــد که یک مورد آن همان طور 
که اشاره کردم عدم وجود زیرساخت های 
لازم برای برگزاری آزمون امتحان نهایی 
اســت. مــورد دوم هزینه های ســنگین در 
قبــال تهیه کتاب بــرای داوطلبــان نظام 
قدیــم اســت. آنهــا عــاوه بــر کتاب های 
جدیــد  کتاب هــای  بایــد  درســی  کمــک 
امتحــان نهایــی را هــم تهیــه کننــد کــه 
هزینــه بالایی دارد و حتی پیدا کردن آنها 
به ســادگی نیســت. عــاوه بر ایــن هزینه 
دیگری که به داوطلب تحمیل می شــود 

هزینه های ناشی از ترمیم معدل است. 
عضــو کمیســیون آمــوزش دیده بــان 
جلســه  در  افــزود:  عدالــت  و  شــفافیت 
قبلی شورای عالی انقاب فرهنگی دکتر 
قالیباف در شــورا تذکری را مبنی بر اینکه 
نمایندگان مجلس پیگیر و به دنبال لغو 
این مصوبه هســتند مطرح کردنــد. آنها 
بــه دنبال اجرای قانون مجلس هســتند، 

از ایــن رو تصمیمــی دال بر تشــکیل یک 
کمیتــه ۱۰ نفــره متشــکل از پنــج نفــر از 
نمایندگان مجلــس و پنج نفر از اعضای 
شورای عالی انقاب فرهنگی گرفته شد تا 
نسبت به ابعاد تازه مصوبه تحقیق کنند. 
وی تأکید کرد: ما جلســات متعددی 
بــا مجلــس و هیأت رئیســه داشــتیم که 
عمدتاً جلسات بسیار مثبت و سودمندی 
بودند. مجلس پای قانون خود ایســتاده 
اســت و نســبت به آن اصرار دارد. قانون 
پذیــرش  و  ســنجش  همــان  مجلــس 

دانشجو مطابق مصوبه سال ۹۲ است. 
امرایی در پایان اظهار داشت: پیش تر 
اعام شده بود که تأثیر قطعی برای پایه 
دوازدهــم ۴۰ درصــد قطعــی اســت. در 
حالــی که تعــداد داوطلبــان نظام قدیم 
و داوطلبانــی کــه می خواهنــد در آزمون 
ترمیــم معدل برای کنکور ۱۴۰۲ شــرکت 
کنند ۴۰۰-۵۰۰ هزار نفر می شوند. عاوه 
بر این ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار نفر داوطلب دیگر 
هــم داریم که در امتحان نهایی شــرکت 
می کنند. با احتســاب تمــام داوطلبان از 
جملــه نظام قدیم، ترمیــم معدل، پایه 
دهــم، یازدهــم و دوازدهــم مجموع کل 
کســانی که بایــد امتحــان نهایــی بدهند 
بــرای ســال ۱۴۰۳ به بیــش از دو میلیون 
نفر می رســد. اما آیــا آمــوزش و پرورش 
توان برگزاری امتحانات نهایی استاندارد 
و ایمــن بــرای حداقــل دو میلیــون نفــر 

دانش آموز را دارد؟

»ایران« گزارش می دهد
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